
Segunda-feira, 22 de maio de 2017 Ano VII  Nº 623
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Prefeitura de Araguari
Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARCIAL DE JULGAMENTO
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Referência : Processo nº 246/2016
Modalidade : Concorrência Pública nº 013/2016
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para
construção da Proinfância Alvorada - Creche Proinfância
Modelo Tipo 2 a ser edificada na rua “C”, esquina com a
rua “G”, bairro Ouro Verde, conforme memorial descriti-
vo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro
e projetos.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na forma das
prerrogativas dos regramentos estatuídos pela Lei Fe-
deral nº 8.666/93:
CONSIDERANDO as exigências contidas no § 4º do art.
109 da Lei Federal nº 8.666/93 e ainda na forma do
subitem 17 do Ato Convocatório, que determina a re-
messa de recursos administrativos às autoridades su-
periores por meio da autoridade que praticou o ato ad-
ministrativo;
CONSIDERANDO que a Comissão Permanente de Lici-
tação em juízo de retratação NEGOU PROVIMENTO ao
recurso apresentado pela licitante CONSTRAL - CONS-
TRUTORA ARAÚJO LTDA., afastando as teses elencadas
em razões recursais, mantendo inalterada a decisão
recorrida que habilitou as licitantes GRS SERVIÇOS LTDA.
e EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÃO E LIMPEZA
LTDA.
RESOLVE e DECIDE:
Ratificar as informações apresentadas pela Comissão
Permanente de Licitação quando da manutenção da
decisão recorrida, em relação à habilitação da licitante
CONSTRAL – CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA. e INABI-
LITAÇÃO da licitante EMPRESA BRASILEIRA DE CONS-
TRUÇÃO E LIMPEZA LTDA. – ME e, nos termos do pare-
cer jurídico exarado pelo Procurador-Geral do Município,
decido REFORMAR o julgamento proferido pela CPL em
relação à licitante GRS SERVIÇOS LTDA. para declará-la
INABILITADA nos autos do processo licitatório em
epígrafe, por ofensa ao disposto no caput do art. 10 da
Resolução nº. 336, de 27 de outubro de 1989 do
CONFEA.
Assim fica ratificada parcialmente a decisão proferida
pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo
Decreto Municipal nº 008/2017, cuja decisão foi
externada em 11 (onze) laudas devidamente rubricadas
e assinadas pelos membros.  Ratificação ancorada no
parágrafo 4º do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e
ainda na forma do subitem 17 do Ato Convocatório.
Assim determino o regular prosseguimento do feito.
Devolvam os autos do processo licitatório identificado
pelo nº 246/2016, Concorrência Pública nº 013/2016, o
qual deverá ser encaminhado à Comissão Permanen-
te de Licitação para designação de sessão pública vi-
sando à realização de sessão abertura dos envelopes
de propostas comerciais deste certame, mediante a
devida convocação das licitantes habil itadas,
CONSTRAL – CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA. e EM-
PRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÃO E LIMPEZA
LTDA. – ME
Publique-se.
Intimem-se.
Araguari (MG), em 19 de maio de 2017.

(a) Werlei Ferreira de Macedo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS.

Contratado: ASTECOM - ASSESSORIA PLANEJAMEN-
TO E CONTABILIDADE MUNICIPAL S/S LTDA 1º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA 007/
2015 Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO N° 046/2016 Valor: R$402.171,50
(quatrocentos e dois mil cento e setenta e um reais e
cinquenta centavos) Prazo: 14/03/2017 até 14/09/2017
DO: 02.01.19.00.08.244.0026.06.2.402.3.3.90.00.00,
02.01.19.00.08.244.0026.06.2.402.3.3.90.00.00.

O Município de Araguari-MG, torna público que fará rea-
lizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS COM 46 LUGARES
COM O MOTORISTA EM CONFORMIDADE COM DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL, PARA O
TRANSPORTE DE EQUIPES DE BASQUETEBOL,
HANDEBOL, FUTSAL, VOLEIBOL, NATAÇÃO E ARTES
MARCIAIS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES E DA JUVENTUDE NAS DIVERSAS COMPE-
TIÇÕES ESPORTIVAS, EM VIAGENS MUNICIPAIS,
INTERMUNICIPAIS, INTERESTADUAIS E EM TODO O
TERRITÓRIO NACIONAL, DURANTE 12 (DOZE) MESES,
mediante Instrumento Contratual, de acordo com o
Edital de Pregão nº 044/2017 - RP Nº  039/2017, deven-
do a proposta e documentação ser entregues no De-
partamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550, no dia 02 de junho de 2017, até às
13:30 horas, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. O edital estará disponível gratui-
tamente através do site da Prefeitura Municipal de
Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informa-
ções, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2017
Espécie: Inexigibilidade de Licitação com fundamento
no artigo 25, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores e nos termos do Decreto
Municipal nº. 107/2013. Favorecido: GRUPO TEATRAL
AMADOR SOL; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 10 (DEZ) APRE-
SENTAÇÕES DE ESPETÁCULO TEATRAL, COM DURA-
ÇÃO DE 40 MINUTOS CADA, REFERENTES A ADAPTA-
ÇÃO DO TEXTO PUBLICADO NA REVISTA
ECOTURMINHA “GUARDIÕES DA ÁRVORE” (3ª EDI-
ÇÃO), A SEREM EXIBIDAS AOS ALUNOS DAS REDES
DE ENSINO DE ARAGUARI.; Cobertura Orçamentária:
02.25. .18.541.0039.2450.3.3.90.39.00; Fonte: 100; Fi-
cha: 654; Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);
Autorização: em 17/05/2017, pela Secretaria Municipal
de Administração; Ratificação: em 19/05/2017, pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Araguari - MG, 19 de maio de 2017

Prefeitura de Araguari
Secretaria Municipal de Educação

“Na Portaria nº  1272/2017, identificada pela seguinte
ementa:
“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”.
                                   ...”.
No art. 1º onde se lê:
“Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Araguari, autorizado a rescindir por APO-
SENTADORIA, o contrato do (a) seguinte servidor (a):
                                   ...”.
Leia-se:
“Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Araguari, autorizado a rescindir a PEDIDO, o
contrato do (a) seguinte servidor (a):
                                   ...”.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Mi-
nas Gerais, em 19 de maio de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
       MARCOS COELHO DE CARVALHO

       Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1220/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar a Sra. ROSANGELA MA-
RIA PEREIRA, do cargo de Assessor Chefe, da Secre-
taria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de abril de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1221/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ CARLOS
MACEDO DE OLIVEIRA, do cargo de Diretor de Depar-
tamento, da Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Habitação.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de abril de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1222/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar a Sra. MARA LUCIA
TOLEDO VAZZOLER, do cargo de Assessor de Diretor,
da Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de abril de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 2 - Araguari, MG 22 de maio de 2017 Edição 623

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal
Clayton Fernandes

Vice Prefeito
Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de
Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -
Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação

de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta,
editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado de acordo com
a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

P O R T A R I A  Nº  1223/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar a Sra. MARIANA TANISIA
OLIVEIRA, do cargo de Chefe de Divisão, da Secretaria
Municipal de Administração.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 30 de abril de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1224/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar a Sra. ADRIANA MEN-
DES DE CARVALHO, do cargo de Diretor de Departa-
mento, da Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 01 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1247/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado JOSE CARLOS MACEDO DE
OLIVEIRA, no cargo de SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua pu-
blicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1266/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada MARIANA TANISIA OLIVEI-
RA, no cargo de DIRETORA DE DEPARTAMENTO, da
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Habitação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1267/2017
“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
R E S O L V E  :
                       Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal
da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por PEDIDO DE DEMISSAO, o contrato do (a)
seguinte servidor (a):
FLAVIA GUEDES PIMENTA  – MEDICO GENERALISTA -
UBSF REG. 9023-6
                         Art. 2º - Revogadas as disposições em
contrário a portaria entra em vigor nesta data.
                       Secretaria de Administração da Prefeitu-
ra Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
02 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
  Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1350/2017
“Autoriza rescisão de contrato de trabalho”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
R E S O L V E  :
                       Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal
da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado a res-
cindir por FALECIMENTO, o contrato do (a) seguinte
servidor (a):
PAULO JOSE DE MARIA  – OPERADOR DE MAQUINAS
                                                                 REG. 6260-0
                         Art. 2º - Revogadas as disposições em
contrário a portaria entra em vigor nesta data.

                       Secretaria de Administração da Prefeitu-
ra Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
09 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1351/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado INACIO MARCELO GONÇAL-
VES, no cargo de SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua pu-
blicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 17 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1352/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar a Sra. JOELMA NATACHA
SILVA, do cargo de Assessor de Diretor, da Secretaria
Municipal de Administração.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 18 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1248/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada MARA LUCIA TOLEDO
VAZZOLER, no cargo de ASSESSOR CHEFE, da Secreta-
ria de Saúde.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua pu-
blicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
 Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1256/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ROSÂNGELA MARIA PE-

REIRA, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO, da Secretaria
de Administração.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1353/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ MESSIAS
MENDES DE PAULA, do cargo de Chefe de Divisão, da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abaste-
cimento e Agronegócios.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 18 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 3 - Araguari, MG 22 de maio de 2017Edição 623

PORTARIA Nº  1354/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARCIA DE FÁTIMA GOMES DE
SOUSA, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO, da Secretaria
de Educação.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presen-
te Portaria entra em vigência na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 18 de maio de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº  1355/2017
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atri-
buições legais ...
                     R E S O L V E :
                         Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ RAMON LEI-
TE, do cargo de Assessor Jurídico de Licitações, da
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.
                        Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 19 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1356/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada JOELMA NATACHA SILVA,
no cargo de CHEFE DE DIVISÃO, da Secretaria de Agri-
cultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 19 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1357/2017
“Designa o (a) servidor (a) para o exercício de Função

Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março de
2016;
RESOLVE:
A rt. 1º Designar o (a) Sr (a). ANA KARLA GAMA
CLARIAN PEREIRA,  matrícula nº  4235-8, para o exercí-
cio de Função Gratificada – Símbolo FG 2, a partir desta
data, com o pagamento da Gratificação no valor de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a

PORTARIA Nº  1358/2017
“Designa o (a) servidor (a) para o exercício de Função

Gratificada”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março de
2016;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o (a) Sr (a). LILIANY GAMA MA-

CHADO,  matrícula nº  7979-0, para o exercício de Fun-
ção Gratificada – Símbolo FG 2, a partir desta data, com
o pagamento da Gratificação no valor de R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

presente Portaria entra em vigência na data da sua pu-
blicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
   Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 4 - Araguari, MG 22 de maio de 2017 Edição 623

PORTARIA Nº  1359/2017
“Designa o (a) servidor (a) para o exercício de Função

Gratificada”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março de
2016;
RESOLVE:

Art. 1º Designar o (a) Sr (a). MIRIAN DIAS ALVES,
matrícula nº  5514-0, para o exercício de Função
Gratificada – Símbolo FG 2, a partir desta data, com o
pagamento da Gratificação no valor de R$ 250,00 (du-
zentos e cinquenta reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua pu-
blicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  1360/2017
“Designa o (a) servidor (a) para o exercício de Função

Gratificada”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março de
2016;
RESOLVE:

Art. 1º Designar o (a) Sr (a). RAIMUNDO NONATO
PEREIRA FILHO,  matrícula nº  7427-6, para o exercício
de Função Gratificada – Símbolo FG 2, a partir desta

data, com o pagamento da Gratificação no valor de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua pu-
blicação.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 01 de maio de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
  Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

 Superintendência de Água e Esgoto - SAE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO 0177/2017 – PREGÃO 0004/2017

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 18 de maio de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

Acompanhe também pela
internet!

www.araguari.mg.gov.br


